РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» августа 2023 года   № 817

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019
№ 179   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»:

[bookmark: _Hlk128999328]1.1. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет   193 398,3 руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 47 275,4 тыс. руб.;
2023 год – 50 199,8 тыс. руб.;
2024 год – 47 189,5 тыс. руб.;
2025 год – 48 733,6 тыс. руб.

1.2. В приложении №2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры» (далее – подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 2:

	общий объем финансирования составляет 183 380,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 42 552,9 тыс. руб.;
2023 год – 45 990,9 тыс. руб.;
2024 год – 46 658,5 тыс. руб.;
2025 год – 48 177,7 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk141447796]1.3. В приложении №2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» (далее – подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 3:

	общий объем финансирования составляет 7 200,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 3 525,4 тыс. руб.;
2023 год – 2 858,6 тыс. руб.;
2024 год –    399,0 тыс. руб.;
2025 год –    417,0 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk131762738]1.4. Пункт 1.2. приложения №3 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.
	Цель подпрограммы 2:
создание условий для сохранения и развития культуры на территории Светлогорского городского округа, поддержка творческих инициатив населения, творческих союзов, выдающихся деятелей и организаций в сфере культуры, максимальное вовлечение населения Светлогорского городского округа в культурный процесс
	Наименование целевого показателя 1:
результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сфере культуры

	%
	89,2
	89,3
	89,4
	89,5
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	Наименование целевого показателя 2:
уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности:
- клубами и учреждениями
  клубного типа
- библиотеками
- парками культуры и отдыха

%

%

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	Наименование целевого показателя 3:
среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	руб.
	38114
	40792
	43433
	46126
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

[bookmark: _Hlk129012095]1.5. Приложение №3 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.3.18, изложив его в следующей  редакции:
	1.2.3.18
	Основное мероприятие 18  задачи 3 подпрограммы 2:
Транспортные расходы для участия МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска в региональных и международных мероприятиях
	Наименование показателя 1:
Количество поездок на мероприятия
	ед.
	-
	1
	-
	-
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

[bookmark: _Hlk137129026]1.6. Пункт 1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1

	муниципальная программа:
«Развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	47275,4
	50199,8
	47189,5
	48733,6
	193398,3
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	45124,2
	49887,9
	46863,3
	48538,4
	190413,8

	средства областного бюджета
	444,5
	280,9
	161,2
	161,2
	1047,8

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	1706,7
	31,0
	165,0
	34,0
	1936,7

[bookmark: _Hlk138432106]1.7. Пункт 1.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2
	Подпрограмма 2
«Сохранение и развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	42552,9
	45990,9
	46658,5
	48177,7
	183380,0
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	40401,7
	45679,0
	46332,3
	47982,5
	180395,5

	средства областного бюджета
	444,5
	280,9
	161,2
	161,2
	1047,8

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	1706,7
	31,0
	165,0
	34,0
	1936,7

1.8. Пункт 1.2.1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1
	Задача 1 подпрограммы 2:
обеспечение прав населения Светлогорского городского округа, в том числе выдающихся деятелей искусства, организаций в сфере культуры, творческих союзов, на участие в культурном процессе, развитие и популяризация культурного наследия народов, проживающих на территории Светлогорского городского округа, содействие их межкультурной коммуникации

	Всего, в том числе:
	8567,3
	9459,8
	8215,7
	8588,7
	34831,5
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	7001,3
	9459,8
	8215,7
	8588,7
	33265,5

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	1566,0
	-
	-
	-
	1566,0

 1.9. Пункт 1.2.1.10 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.10
	Основное мероприятие 10 задачи 1 подпрограммы 2:
торжественное мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества
	Всего, в том числе:
	250,0
	69,7
	75,0
	78,0
	472,7
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	250,0
	69,7
	75,0
	78,0
	472,7

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.10. Пункт 1.2.1.11 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.11
	Основное мероприятие 11 задачи 1 подпрограммы 2:
торжественное мероприятие, посвященное международному женскому Дню
	Всего, в том числе:
	115,3
	116,6
	142,0
	149,0
	522,9
	2022 г. -МБУ «Дом культуры п. Приморье»;

2023 г. - МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	115,3
	116,6
	142,0
	149,0
	522,9

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.11. Пункт 1.2.1.17 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.17
	Основное мероприятие 17 задачи 1 подпрограммы 2:
День военно-морского флота
	Всего, в том числе:
	104,0
	198,0
	119,0
	124,0
	545,0
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	104,0
	198,0
	119,0
	124,0
	545,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.12. Пункт 1.2.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2
	Задача 2 подпрограммы 2:
развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
	Всего, в том числе:
	6632,0
	7334,4
	7481,9
	7825,9
	29274,2
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	6187,5
	7053,5
	7320,7
	7664,7
	28226,4

	средства областного бюджета
	444,5
	280,9
	161,2
	161,2
	1047,8

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.13. Пункт 1.2.2.1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1
	Основное мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 2:
выполнение муниципального задания МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»
	Всего, в том числе:
	6161,9
	7025,8
	7292
	7634
	28113,7
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	6161,9
	7025,8
	7292
	7634
	28113,7

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.14. Пункт 1.2.3. приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.3
	Задача 3 подпрограммы 2:
сохранение и развитие профессионального искусства на территории Светлогорского городского округа, укрепление межмуниципального и международного сотрудничества
	Всего, в том числе:
	27276,6
	29060,7
	30817,9
	31614,1
	118769,3
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	27135,9
	29029,7
	30652,9
	31580,1
	118398,6

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	140,7
	31
	165
	34
	370,7

[bookmark: _Hlk141449170]1.15. Пункт 1.2.3.5 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.3.5
	Основное мероприятие 5 задачи 3 подпрограммы 2:
областной конкурс по дополнительному инструменту (фортепиано)
 «За роялем»
	Всего, в том числе:
	-
	87,3
	-
	97,0
	184,3
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	-
	74,3
	-
	83,0
	157,3

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

	13,0

	14,0
	27,0

1.16. Пункт 1.2.3.6 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2.3.6
	Основное мероприятие 6 задачи 3 подпрограммы 2:
открытый конкурс
педагогического творчества
«И Мастерство, и Вдохновенье…»
	Всего, в том числе:
	59,9
	95,7
	104,0
	109,0
	368,6
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	46,9
	77,7
	85,0
	89,0
	298,6

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники
	13,0
	18,0
	19,0
	20,0
	70,0

1.17. Приложение №4 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.3.18, изложив его в следующей  редакции:

	1.2.3.18
	Основное мероприятие 18  задачи 3 подпрограммы 2:
Транспортные расходы для участия МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска в региональных и международных мероприятиях
	Всего, в том числе:
	-
	26,4
	-
	-
	26,4
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	-
	26,4
	-
	-
	26,4

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.18. Пункт 1.3 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.3
	Подпрограмма 3 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

	Всего, в том числе:
	3525,4
	2858,6
	399,0
	417,0
	7200,0
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	3525,4
	2858,6
	399,0
	417,0
	7200,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.19. Пункт 1.3.1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.3.1
	Задача 1 подпрограммы 3:
проведение мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры Светлогорского городского округа

	Всего, в том числе:
	3525,4
	2858,6
	399,0
	417,0
	7200,0
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	3525,4
	2858,6
	399,0
	417,0
	7200,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.20. Пункт 1.3.1.40 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.40
	Основное мероприятие 40 задачи 1 подпрограммы 3:
Услуги по перетяжке дивана для гардеробной комнаты в МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска
	Всего, в том числе:
	-
	81,4
	-
	-
	81,4
	МБУДО
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	средства местных бюджетов
	-
	81,4
	-
	-
	81,4

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Крылову О.А.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             В.В.  Бондаренко